
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018120600004

4

Nº 234, quinta-feira, 6 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 38/2018

O Pregoeiro Oficial da SAD/SGA torna público o resultado de julgamento do
Pregão Eletrônico nº 38/2018, declarando vencedora do certame a proposta da empresa
EXCLUSIVA ALUGUEL DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº 05.439.064/0001-07, para o item 01. Os
autos encontram-se com vistas franqueadas.

SEVERIANO FLORENCIO NETO

(SIDEC - 05/12/2018) 110161-00001-2018NE000096
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO DE JANEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 19/2018

A Pregoeira da Superintendência de Administração no Rio de Janeiro, torna
público o Resultado de Julgamento do Pregão em epígrafe, declarandocomo vencedora a
empresa INOVAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 03.716.285/0001-50, para os itens 1
e 2, o processo encontra-se com vistas franqueadas aos interessados.

ROSIANE MARIA SILVA LINS

(SIDEC - 05/12/2018) 110061-00001-2018NE000096
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2018 - UASG 110097

Número do Contrato: 62/2007.
Nº Processo: 00421000668200781.
DISPENSA Nº 156/2007. Contratante: SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO
GRANDE DO SUL. CNPJ Contratado: 10422570000123. Contratado : JBC NEGOCIOS
IMOBILIARIOS LTDA -.Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do con trato original por mais
12 meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 em sua atual redação e legislação
complementar. Vigência: 01/12/2018 a 30/11/2019. Valor Total: R$340.349,88. Fonte:
100000000 - 2018NE800048. Data de Assinatura: 09/11/2018.

(SICON - 05/12/2018)

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2018 - UASG 110322

Nº Processo: 00185013632201850. Objeto: Registro de preços com vistas à aquisição de
uniformes e roupas de cama, conforme especificações, quantidades e estimativas
estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do edital. . Total de Itens Licitados: 13.
Edital: 06/12/2018 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Palácio do
Planalto - Anexo Ii - Superior, Ala a - Sala 205, Praça Dos Três Poderes - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/110322-5-00017-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 06/12/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/12/2018 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital está
disponível também na página eletrônica: http://www.secretariageral.gov.br/acesso-a-
informacao/licitacoes-e-contratos.

GUILHERME PAIVA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/12/2018) 110001-00001-2018NE800077

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2018 - UASG 110322

Nº Processo: 00185013731201831. Objeto: Registro de Preços com vistas a eventuais
aquisições de peças, equipamentos e suprimentos destinados à manutenção do
funcionamento da Solução de Controle de Acesso de Pessoas e Veículos.. Total de Itens
Licitados: 59. Edital: 06/12/2018 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço:
Palácio do Planalto - Anexo Ii, Superior, Sala 205, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/110322-5-00018-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 06/12/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/12/2018 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital está
disponível também na página eletrônica: http://www.secretariageral.gov.br/acesso-a-
informacao/licitacoes-e-contratos.

VESPER CRISTINA BANDEIRA CARDELINO
Pregoeira

(SIASGnet - 05/12/2018) 110001-00001-2018NE800077

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2018

Nº Processo: 00185.011705/2018-79.
Sagrou-se vencedora do certame a empresa: ALTERNATIVA LOCAÇÃO DE

TENDAS LTDA ME, CNPJ nº 07.607.722/0001-58, item único, no valor de R$ 132.720,00.

WOLMER ALEXANDRE ALVES
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 05/12/2018) 110001-00001-2018NE800077
AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Processo: 00091.002068/2017-16. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 433 PE
042/2018. Contratada: 3A SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ: 17.023.484/0001-97.
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais permanentes,
especificados no item 12 do termo de referência do Pregão 042/2018. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/1993 e Decreto nº 7.892/2013. Vigência: 05/12/2018 a 04/12/2019. Data de
assinatura: 05/12/2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Processo: 00091.002068/2017-16. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 430 PE
042/2018. Contratada: COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI, CNPJ:
24.938.227/0001-40. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais
permanentes, especificados no item 06 do termo de referência do Pregão 042/2018.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e Decreto nº 7.892/2013. Vigência: 03/12/2018 a
02/12/2019. Data de assinatura: 03/12/2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Processo: 00091.002068/2017-16. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 428 PE
042/2018. Contratada: AMARAL DANTAS COMERCIAL, OBRAS E SERVIÇOS LTDA., CNPJ:
27.783.909/0001-10. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais
permanentes, especificados nos itens 03 e 04 do termo de referência do Pregão 042/2018.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e Decreto nº 7.892/2013. Vigência: 05/12/2018 a
04/12/2019. Data de assinatura: 05/12/2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Processo: 00091.002068/2017-16. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 431 PE
042/2018. Contratada: FELIX ELETRÔNICA E INFORMÁTICA LTDA., CNPJ: 00.613.144/0001-
13. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais permanentes,
especificados no item 07 do termo de referência do Pregão 042/2018. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/1993 e Decreto nº 7.892/2013. Vigência: 29/11/2018 a 28/11/2019. Data de
assinatura: 29/11/2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Processo: 00091.002068/2017-16. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 432 PE
042/2018. Contratada: TOP LICITA LICITAÇÕES E COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL
EIRELI, CNPJ: 22.883.543/0001-37. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
materiais permanentes, especificados nos itens 09 e 10 do termo de referência do Pregão
042/2018. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e Decreto nº 7.892/2013. Vigência:
05/12/2018 a 04/12/2019. Data de assinatura: 05/12/2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Processo: 00091.002068/2017-16. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 427 PE
042/2018. Contratada: VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA. - EPP, CNPJ: 27.975.551/0001-27.
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais permanentes,
especificados nos itens 01 e 02 do termo de referência do Pregão 042/2018. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/1993 e Decreto nº 7.892/2013. Vigência: 05/12/2018 a 04/12/2019.
Data de assinatura: 05/12/2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Processo: 00091.002068/2017-16. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 429 PE
042/2018. Contratada: STATUS INFORMÁTICA E EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ:
11.705.168/0001-19. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais
permanentes, especificados no item 05 do termo de referência do Pregão 042/2018.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e Decreto nº 7.892/2013. Vigência: 05/12/2018 a
04/12/2019. Data de assinatura: 05/12/2018.

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

SECRETARIA EXECUTIVA
EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

REFERÊNCIA: Processo n° 21000.024157/2018-38. Termo de Execução Descentralizada que
entre si celebram o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e a Fundação
Escola Nacional de Administração Pública - Enap. OBJETO: A formalização de Termo de
Execução Descentralizada destinado à realização de uma turma de 20 alunos do Curso de
Pós-Graduação Lato Sensu: Especialização em Gestão de Políticas Agropecuárias, destinada
à capacitação de servidores e empregados públicos do MAPA, na modalidade presencial,
em Brasília/DF, a qual será executada conforme condições e especificações constantes
neste Plano de Trabalho. DATA DE ASSINATURA: 04 de dezembro de 2018. VIGÊNCIA: a
partir da data de sua assinatura e vigorará por 2 (dois) anos. SIGNATÁRIOS: Sr. EUMAR
ROBERTO NOVACKI, Secretário-Executivo do Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, e Srª. CAMILE SAHB MESQUITA , Diretora de Gestão Interna da Fundação
Escola Nacional de Administração Pública - Enap.

DEPARTAMENTO DA COMISSÃO EXECUTIVA DO PLANO
DA LAVOURA CACAUEIRA

SUPERINTENDÊNCIA NA AMAZÔNIA ORIENTAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018 - UASG 130126

Nº Processo: 21809000089201735. Objeto: Aquisição de Pneus, Protetores e Acessórios
para veículos pertencentes a frota da CEPLAC/SUPAM.. Total de Itens Licitados: 34. Edital:
06/12/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rod. Augusto
Montenegro, Km 07, Parque Verde, Parque Verde - Belém/PA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/130126-5-00007-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 06/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/12/2018 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JOSE RAUL DOS SANTOS GUIMARAES
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 05/12/2018) 130005-00001-2018NE800126
SUPERINTENDÊNCIA NA BAHIA E ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 5/2018

O Departamento da Comissão Executiva do Plano da Lavoura Cacaueira - CEPLAC e o
Laticínio Mais Vida Ltda., celebram o Termo de Contrato nº 05/2018. Objeto: Venda pela
Ceplac, de leite "in natura" produzido pelo CEPEX Estação Experimental de Zootecnia do
Extremo Sul-ESSUL, localizada no Município de Itabela-BA, processo SEI
21084.000001/2018-07. Fundamento Legal: art. 579 do Código Civil (Lei 10406 de 2002) e
no que couber a Lei 8.666 de 21 de julho de 1993 e suas alterações: Lei 10.520 de 17 de
julho de 2002 e Lei 8.078 de 1990 - Código de Defesa do Consumidor. Vigência de 12
(doze) meses, a partir da data de sua publicação no DOU. Signatários: Sr. Carlos Alexandre
Silva Brandão, CPF: 009.0610445-31, como representante da CEPLAC e Sr. Mauro Sérgio
Pimentel Queiroz, CPF: 893.587.757-34 como representante da Contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
LEILÃO N° 3/2018

A União através do Departamento da Comissão Executiva do Plano da Lavoura
Cacaueira - CEPLAC torna público que o Leilão nº 03/2018, para alienação de animais
bovinos da Estação Experimental de Zootecnia de Extremo Sul - ESSUL, teve como
arrematantes: Lotes 01, 02, 03, 05 e 17, o Sr. Geraldo José Pereira CPF nº 970.004.777-68
- valor global R$ 51.975,00; Lotes 04, 08, 13, 16 e 20, Sr. Carivaldo Jesus da Silva CPF nº
540.155.105-34 - valor global R$ 61.590,00; Lotes 06, 07 e 15 o Sr. Arilton Lima Bahia CPF
nº 614.062.445-20 - valor global R$ 41.410,00; Lotes 09, 11, 12, 14, 18, 19, 22 e 23 o Sr.
Paulo Teixeira Fernandes CPF nº 329.437.415-158 - valor global R$ 117.190,00 e Lotes 10,
21 e 24 Sr. Adelson Nascimento da Silva CPF nº 191.646.705-97 - valor global R$ 39.855,00.
Perfazendo a licitação um total de R$ 312.020,00 (trezentos e doze mil, e vinte reais).

CARLOS ALEXANDRE SILVA BRANDÃO
Coordenador Regional

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
josefaha
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-06T00:47:07-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




